DATOS OFICIALES

L.C. Fernando Ramirez Guzman
Jefa de Departamento de Mercadotecnia

Blvd. Felipe Pescador Num. 800 Pte.
Teléfono Oficial: 618 137-79-35

Correo Electroénico:
fernando.ramirezg@durango.gob.mx

FORMACION PROFESIONAL

= Licenciado en Comunicacion (Universidad Iberoamericana Plantel Laguna)

EXPERIENCIA LABORAL

e Auxiliar Departamento de Ventas. Organizacion Costa, S.A. de C.V.

e Director General (Revista En Medio)

e Encargado de Difusion y atencion a medios (Senado de la Republica

e Jefe de Departamento Seguridad y Salud en el Trabajo (Delegacién
Federal del Trabajo)

e Jefe del Departamento de Comunicaciéon Social (Delegacién Federal
del Trabajo)

o Jefe del Departamento de Mercadotecnia (Secretaria de Desarrollo
Econdmico)

Inicio
1996
1998

1999
2001

2009

2015

Termino

1997
2000
2000
2009

2015



