DATOS OFICIALES

L.C. Fernando Ramírez Guzmán

Jefa de Departamento de Mercadotecnia

Blvd. Felipe Pescador Num. 800 Pte.

Teléfono Oficial: 618 137-79-35

Correo Electrónico:

fernando.ramirezg@durango.gob.mx

FORMACIÓN PROFESIONAL

Licenciado en Comunicación (Universidad Iberoamericana Plantel Laguna)

EXPERIENCIA LABORAL

		Inicio	Termino
•	Auxiliar Departamento de Ventas. Organización Costa, S.A. de C.V.	1996	1997
•	Director General (Revista En Medio)	1998	2000
•	Encargado de Difusión y atención a medios (Senado de la República	1999	2000
•	Jefe de Departamento Seguridad y Salud en el Trabajo (Delegación Federal del Trabajo)	2001	2009
•	Jefe del Departamento de Comunicación Social (Delegación Federal del Trabajo)	2009	2015
•	Jefe del Departamento de Mercadotecnia (Secretaria de Desarrollo Económico)	2015	